

Protokół Nr XXII/2013
z XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 28 maja 2013r.

Sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubominie.
Początek obrad o godz.: 10:00 – zakończenie 12:45

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Radnych obecnych - 12 radnych

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Wójta p. Andrzeja Mazura, p. Skarbnik, p. Sekretarz, Dyrektorki Szkół, kierowników jednostek, radnych oraz sołtysów. Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2012 rok.
 - b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.
 - c) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2013.
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013 – 2022.
 - e) przystąpienia do realizacji projektu pn.” Gimnazjum przyszłości” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”.
4. Wnioski i zapytania radnych, sprawy rośne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Zamknięcie obrad.

Zapytał czy są uwagi do powyższego porządku obrad?

Radny Waldemar Balul wnioskował aby po pkt.2 porządku obrad mógł krótko zaprezentować petycję w sprawie przejścia dla pieszych koło szkoły w Lubominie korzystając z okazji, że jest Pan Piotr Wojciechowski Z-ca Komendanta Policji w Orniecie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie przyjęła wniosek Radnego Waldemara Balula.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie przyjęła nowy porządek obrad.

Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.

Wójt Andrzej Mazur – przedłożył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie między sesjami tj od 24.04.2013r, do 28 maja 2013r.

Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące pytania:

Radny Waldemar Balul odnośnie pkt.2 informacji zapytał dlaczego przetarg jest jeszcze w trakcie rozstrzygnięcia?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że po otwarciu ofert obowiązuje okres ustawowy na zapoznanie się przez firmy biorące udział w przetargu z pozostałymi ofertami oraz zgłaszania ewentualnych zastrzeżeń do przeprowadzonego przetargu. Gdy ten okres minie zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych możemy podpisać umowę z wykonawcą.

Radny Piotr Trojan – „Kto wygrał przetarg?”

Wójt Andrzej Mazur – „Wygrał obecny wykonawca Pan Dariusz Jastrzębski”.

Radny Piotr Trojan odnośnie pkt.1 informacji zapytał o kwotowy udział Gminy w realizacji zadania pn.:” Wyposażenie miejsca rekreacyjno – sportowego w Lubominie”.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że zadanie będzie realizowane z Odnowy wsi, gdzie dofinansowanie wynosi 75% kosztów kwalifikowalnych inwestycji.

Radny Adam Wieczorek – Jaki jest termin realizacji inwestycji?”

Wójt Andrzej Mazur „Planowaliśmy do 15 czerwca 2013r.”

Radny Piotr Trojan odnośnie pkt.3 informacji zapytał jaki jest powód podziału inwestycji na dwa etapy.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że wpływ na podział inwestycji miała pogoda.

Radny Piotr Trojan odnośnie pkt 4 informacji zapytał ile uczestników z Gminy Lubomino zakwalifikowało się do zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubomino”?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jest to pięć nieruchomości tj.18 ton.

Radna Elżbieta –Stachura – Możejko – „Kto wchodził w skład komisji przetargowej odnośnie odbioru odpadów”.

Wójt Andrzej Mazur – „ W skład komisji wchodził: Wojciech Michańczyk, Dorota Dunio i Krystyna Błazewicz.

Radny Stanisław Sienkiewicz – „Rozumiem, że firma która usuwała odpady i wygrała przetarg obniżyła jeszcze cenę, w związku z tym jak to się przełoży na rachunki.”

Wójt Andrzej Mazur – „ Do tej pory płacone było od kosza. Obecnie będziemy płacić od tony, którą wywiezie nasz przedsiębiorca. Zobaczymy jeszcze jak to będzie”.

Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt. 5 informacji zapytał czy podana cena dotyczy tylko koparki czy również kopania rowów i ścinki poboczy?

Ireneusz Gołębiowski pracownik UG poinformował, że jest to koszt koparki, ścinki poboczy i kopania rowów.

Radny Piotr Trojan zapytał czy podjęte zarządzenie nr 0050.25.2013 w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Gminy Lubomino za I kwartał 2013 jest nową rzeczą czy było podejmowane co roku?

Skarbnik Maria Wojtczak poinformowała, że informacja kwartalna o wykonaniu budżetu Gminy była zamieszczana do tej pory w Bip-ie obecnie musi być dodatkowo wydane zarządzenie.

Radny Piotr Trojan poprosił o więcej informacji na temat zarządzenia nr 0050.27.2013 dotyczącego zamiany nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Wilczkowo.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że jest to zamiana gruntów na drogę, która przechodziła przez siedlisko.

Radny Zdzisław Naguszewski odnośnie pkt.3 informacji zapytał: „Jak będzie wyglądało podłączenie do kanalizacji. Niektóre osoby są już podłączone nie ponosząc z tego tytułu żadnych kosztów, inne natomiast nie są podłączone. Co w związku z tym mają robić ?”

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że muszą podłączyć się do kanalizacji. Osoby, które chciały się podłączyć mogły porozmawiać z firmą, która robiła inwestycje. Pod okiem EKOWODU firma za odpowiednią kwotę by to wykonała.

Radny Stanisław Sienkiewicz - „Czy mieszkańcy, którzy będą chcieli podłączyć się do sieci muszą ponownie robić mapki geodezyjne? Wiąże się to z kosztami.”

Wójt Andrzej Mazur – „Tak samo są koszty przy ściekach jak i przy wodzie. Myśmy i tak zrobili więcej z magistrali pociągnęliśmy przykanaliki pod każdą nieruchomością, dalej już nie możemy zrobić. Unia nie finansuje przykanalików.

Ad.3. Prezentacja petycji w sprawie przejścia dla pieszych.

Radny Waldemar Balul zabierając głos poinformował, że dla wszystkich mieszkańców uciążliwy staje się fakt częstych nalotów drogowki z Lidzbarka Warmińskiego czy Olsztyna i karania mandatami za przechodzenie nie po pasach. Przeczytał wystosowaną petycję do mieszkańców w sprawie likwidacji przejścia dla pieszych w Lubominie na drodze wojewódzkiej 507 (pierwsze przejście za przejazdem kolejowym w kierunku Dobrego Miasta).Likwidacja przejścia ułatwiła by komunikację pieszą.

Wójt Andrzej Mazur dodał, że zostało wysłane pismo o przesunięcie przejścia bliżej urzędu ale Zarządu Dróg Wojewódzkich nie wyraził zgody.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko dopowiedziała, że w odpowiedzi Zarząd Dróg Wojewódzkich obiecał postawić barierkę przy bramie szkolnej dla większego bezpieczeństwa dzieci.

Piotr Wojciechowski Z-ca Komendanta Policji w Ornece poinformował, że w ostatnim czasie znacznie zwiększyła się liczba zdarzeń drogowych z udziałem pieszych. Komenda Wojewódzka wymaga od Komendy Powiatowej zwiększenia liczby działań pod kątem przejść dla pieszych. W związku z czym policjanci są zobligowani do przeprowadzenia takich działań. Pouczenia nie przynoszą wymaganych skutków.

Radny Piotr Trojan uważam, że policjanci patrolujący ruch na drogach powinni większą uwagę zwrócić na prędkość jadących samochodów szczególnie w miejscu przy szkole.

Piotr Wojciechowski Z-ca Komendanta Policji w Ornece policjanci starają się być w Lubominiu jak najczęściej. Dopiero wczoraj dostaliśmy urządzenie do pomiaru prędkości. Nasi policjanci na pewno na terenie Lubomina będą mierzyć prędkość, natomiast co do ruchu drogowego będę rozmawiał z kierownikiem prewencji z Lidzbarka Warmińskiego.

Wójt Andrzej Mazur poprosił, aby drogi powiatowe były w jakiś sposób kontrolowane i chronione przed zniszczeniem.

Ad.4a. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2012 rok.

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przedstawiła uchwałę wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Trojan stwierdził, że przedłożone sprawozdanie budżetowe jak i rozmowy na temat wykonania budżetu nie budzą specjalnych zastrzeżeń. Następnie wyraził swoje stanowisko w kwestii nie głosowania za przyjęciem sprawozdania i absolutorium. „Zazwyczaj analizowałem budżet w kwestii czysto merytorycznej. W tym roku chciałbym się odnieść w sferze emocjonalnej do tego jak wygląda konstruowanie budżetu i jego realizacja. Niestety tak się ułożyło przez poprzednie cztery lata i również obecną kadencję rady , że opozycja jest traktowana tak jak jest”.

Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, że sprawozdanie pod kontem dokumentacyjnym jest bardzo dobre natomiast pod kontem rzeczywistym nie jest zgodne z jego sumieniem. Budżety są konstruowane pod Urząd Gminy a nie mieszkańców. Wystarczy spojrzeć na oszczędności chociażby oświetlenia czy utrzymania porządku i czystości. Płacąc podatki, których jest ponad 3 mln. za wiele tych korzyści nie mamy. W związku z tym również nie będę głosował za przyjęciem budżetu.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2012 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

Ad.4b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.

Przewodniczący Gminy Paweł Miąsko przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Waldemar Balul – „Wykonanie budżetu z nadwyżką jest jak najbardziej poprawne. Jedyne co mógłbym zarzucić to celowość i zasadność niektórych decyzji. Mam nadzieję, że budynek, który dostaliśmy od starostwa w jakiś sposób wpłynie na to, że zasadność wydawanych pieniędzy w 2013 roku będzie 100%. Niestety do 2012 roku zawsze są jakieś zarzuty”.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 8 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Wójt Andrzej Mazur zabierając głos poinformował, że to jest czas i miejsce aby radni mogli przedstawić swoje zarzuty. „Nikt nie jest alfą i omegą żeby wiedzieć co zrobić aby zadowolić opozycję. Przekonać do tego, że też chcemy działać z opozycją a nie przeciw. Lampy wyłączamy bo budżet robimy inflacyjny. Rozumiem, że Pan Radny Piotr Trojan chciałby budżetu zadaniowego, ale jeszcze nam do tego daleko. Trudno jest przejść od razu z jednego budżetu na drugi. Na komisji usłyszałem, że budżet nie jest nastawiony na zakłady. Policzyłem, że dwa zakłady w Wilczkowie liczą około 20 miejsc pracy w Rogiedlach 25 miejsc pracy oraz u Pana Józefa Jurkiewicza 3 miejsca pracy. W ostatnich trzech czy czterech latach przybyło w sumie około 50 miejsc pracy. Nie jest tak, że w gminie nic się nie dzieje może po prostu za mało się wszystkim interesujemy”.

Radny Piotr Trojan odpowiedział, że opozycja oczekuje partnerstwa tzn. aby pomysły Pana Wójta nie stawały się uchwałą lecz tematem do dyskusji. „Opozycja w większości uchwał wspiera Pana Wójta np. kiedy przynoszą środki zewnętrzne lub kiedy planuje Pan przyjęcie programu, który wzbogaca społeczność gminną. Wspieramy Pana również w innych sytuacjach chociażby przykład ostatniej debaty drogowej. Zostało nam jeszcze półtora roku i myślę, że znajdziemy formułę kiedy będziemy dla siebie partnerami.”

Wójt Andrzej Mazur poprosił Radnego Piotra Trojana o przykłady decyzji administracyjnych, które nie były z nikim konsultowane.

Radny Piotr Trojan „Chociażby utworzenie stanowiska Zastępcy Wójta. Uważam, że nie zostało to zrealizowane na skutek mocnych protestów opozycji. Rozbudowa budynku administracyjnego. Widziałem, że są robione pomiary i pewnie przygotowania do dalszych działań. Nie czuję się usatysfakcjonowany rozmową na temat tej rozbudowy. Nie czuję tego partnerstwa. To był pomysł i potrzeba Pana Wójta czego nie neguje, ale widzę inne potrzeby. Powinniśmy byli siebie do tego przekonać i porozmawiać.”

Wójt Andrzej Mazur Próbowałem tłumaczyć wszystkim, że potrzebuje za jednego z pracowników pomocy. Był bardzo trudny okres, kiedy został złożony wniosek i trzeba było go pilotować. W krótkim okresie czasu straciłem kolejnego pracownika. Potrzebowałem pomocy o czym próbowałem rozmawiać, lecz na siłę nic nie zrobię. Straciliśmy jedne pieniądze i później drugie. Nie wiem co było lepsze stracić pieniądze na te dwa projekty czy

zatrudnić zastępcę Wójta, który by pomógł przy ich realizacji ”.

Radny Piotr Trojan dodał, że w ubiegłorocznych założeniach budżetowych było napisane „zatrudnienie Vice Wójta” i nic więcej. Dlaczego tam nie zawarto informacji na jaki okres czasu.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że to był budżet tylko roczny. „Jeśli chodzi o rozbudowę urzędu, żeby zacząć cokolwiek robić trzeba to zinwentaryzować. Gdy zinwentaryzuje budynek będę miał dwie czy trzy koncepcje do rozważenia. Mówiłem, że zdobędę pieniądze na rozbudowę urzędu oraz , że będę chciał spieniężyć budynek policji. Chciałem tylko polepszyć sytuację pracy urzędu”.

Radny Piotr Trojan powiedział, że jeśli chodzi o budynek posterunku policji to ma takie samo zdanie jak Pan Wójt. „Tylko jest druga strona medalu - na co wydamy te pieniądze. Chciałbym o tym rozmawiać”.

Wójt Andrzej Mazur „Wydamy je na rozbudowę Urzędu Gminy”.

Radny Piotr Trojan „Nie widzi pan innych potrzeb, tylko rozbudowa urzędu jest priorytetem?”

Wójt Andrzej Mazur „Mam zasadę, że nie ruszam budżetowych pieniędzy. To co podatnik płaci jest święte. Prawem podatnika jest dzielić i rządzić tak jak chce. Jeśli to jest moja własna praca mam prawo mieć szanse decydowania o tym co z nią zrobię.”

Radny Piotr Trojan „Czyli opozycja na bok tak?”

Wójt Andrzej Mazur „Próbujecie narzucić dla rady i całej gminy tylko swoją wolę. Gdy wszyscy zgadzają się z Waszym zdaniem to jest ok. Nikt nie ma prawa mieć swojego zdania”.

Radny Piotr Trojan „Trzecim problemem są wyjazdy na wycieczki. Jednoosobowo, autorytarnie dobiera Pan sobie grono wycieczkowiczów. Myślę, że tak nie powinno być. Jest rada, która wspólnie z Panem powinna ustalić cykl , harmonogram oraz kto jedzie na wycieczkę. Głos ostateczny należy do Pana ale my powinniśmy być partnerami w tych decyzjach jak i wielu innych”.

Wójt Andrzej Mazur „Każdy ma swoje kompetencje, których powinien pilnować”.

Radny Piotr Trojan „Mamy przykład ostatniego wyjazdu do Niemiec. Myślę, że tu radni powinni rozmawiać o tym. Jeśli nie zdanie rady to jasne kryteria wyjazdu tych ludzi”.

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Jako podatnik nie czuje korzyści z tego, że płace podatki. Tylko miejscowość Lubomino jest ładnie wysprzątana. Coraz częściej dostajemy materiały na drogę, którą sami mamy sobie zrobić. Zastanawiam się czy tak duża liczba osób z Lubomino sama naprawia wszystko. Jeśli chodzi o pracę w radzie, nie podoba mi się to, że jesteśmy stawiani przed faktem dokonanym. Licytujemy się na argumenty. Bardzo razi mnie kwestia, że płacimy osobie z zewnątrz za wykonywanie projektów. Przecież mamy od tego pracowników. Pracowników interwencyjnych na drogach nie widać. A jak już ich widać to siedzą a nie robią. My płacimy podatki a inni nic nie robią, popadają w nałogi i jeszcze podobno GOPS będzie wykonywał im łażienki.

Halina Radzińska – Kierownik GOPS poinformował, że GOPS nigdy nikomu nie reperował łazienek. Jeśli ktoś jest niepełnosprawny i składa wniosek to dostaje pieniądze z PERFRON-u a nie od GOPS-u.

Ad.4c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2013.

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2013.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Ad.4d. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013 – 2022.

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak zapoznała zebranych ze zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Radny Piotr Trojan zapytał Ireneusza Gołębińskiego –pracownika UG czy ma plan działania pracowników interwencyjnych.

Ireneusz Gołębiński – pracownik UG poinformował, że na początku roku zostaje ustalony plan prac, które zostaną przeprowadzane. Czasami wypadają sprawy nagłe. Przy pracach koparek, równiarek czy wycinkach zakrzaczeń potrzebni są ludzie interwencyjni. Są odcinki drogi , których pobocza co dwa trzy lata muszą być wycinane.

Wójt Andrzej Mazur dodał, że są dwie grupy ludzi interwencyjnych. Jedna jest drogowa, którą dowodzi Jarosław Dunio. Druga budowlana, którą dowodzi Pan Leszek Wieczorek.

Radny Stanisław Sienkiewicz- „, Pan Ireneusz Gołębiński powiedział, że w Lubominie musi sprzątać czy to oznacza, że w innych miejscowościach nie trzeba?”

Ireneusz Gołębiński – pracownik UG odpowiedział, że jeśli ma zgłoszenia od sołtysów czy innych osób staramy się pomagać i wysyłać ludzi”.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013 – 2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Ad.4e. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Gimnazjum przyszłości” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Wójt Andrzej Mazur przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że są to środki przeznaczone na zajęcia, które wyrównują szanse edukacyjne. Projekt obejmuje dwa lata szkolne. Pieniądze mamy na zakup pomocy, dowóz uczniów, wynagrodzenia nauczycieli itp.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy te środki ograniczą w jakiś sposób wydatki na dodatkowe zajęcia?

Wójt Andrzej Mazur Nie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Gimnazjum przyszłości” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Ad.5. Sprawy różne.

Radny Piotr Trojan zapytał skąd zamieszanie wokół etatu logopedy w Zespole Szkół w Lubominie?

Maria Sienkiewicz – Dyrektor ZS w Lubominie odpowiedziała, że logopeda jest zatrudniony w Zespole Szkół w Lubominie. W tym roku realizuje także godziny w Szkole Podstawowej w Wilczkowie, Gimnazjum i Przedszkolu. Każda szkoła wypisywała jakie są potrzeby pomocy psychologiczno – pedagogicznej. W naszej szkole jest 13 godzin zajęć logopedycznych. Natomiast takiego zapotrzebowania nie wypisała Pani w Szkole Podstawowej w Wilczkowie. W Gimnazjum jest 1 godzina.

Wójt Andrzej Mazur dodał, że zwrócił się z zapytaniem do Pani logopedy poprzez Panią Dyrektor czy nie podjęłyby pracy w Rogiedlach, ponieważ tam są dwa wakaty. Pytałem o to również Panią od plastyki, ponieważ też nie ma pełnego etatu. Obie Panie nie wyraziły zgody w związku z tym Pani Dyrektor musiała ograniczyć etat.

Radny Piotr Trojan zapytał ile osób korzysta z pomocy logopedy?

Maria Sienkiewicz – Dyrektor ZS odpowiedziała, że w tej chwili jest 41 osób.

Radny Piotr Trojan zapytał czy gmina finansowała podyplomówkę dla Pani logopedy?

Maria Sienkiewicz – Dyrektor ZS poinformowała, że doskonalenie nauczycieli jest finansowane z subwencji oświatowej.

Radny Piotr Trojan zapytał czy Pani Dyrektor nie widzi innego rozwiązania dla Pani logopedy uzupełnienia godzin do pełnego etatu?

Maria Sienkiewicz – Dyrektor ZS odpowiedziała, że z przyjemnością by widziała. Jeśli Państwo Radni chcieliby wspomóc szkołę i dołożyć do budżety na te godziny to z chęcią przyjmę.

Radny Piotr Trojan dodał, że oczekuje od Pani Dyrektor podejścia organizacyjnego do tego problemu. „Czy jeśli stracimy logopedę to ma Pani wizję alternatywną dla pracy logopedycznej od nowego roku i pozostawienia 41 osób bez wsparcia logopedycznego? Pani logopeda ma również wykształcenie polonistyczne czy nie można jej w ramach tego uzupełnić godzin?”

Maria Sienkiewicz – Dyrektor ZS odpowiedziała, że projekty organizacyjne składaliśmy do końca kwietnia. Przeliczona jest liczba godzin języka polskiego i nie ma możliwości ich dołożenia.

Radna Elżbieta Stachura - Możejko dodała, że w Zespole Szkół jest tyle godzin logopedii ile potrzeba. Nie ma więc możliwości zwiększenia godzin.

Rady Stanisław Sienkiewicz –zapytał o termin prac przy drodze powiatowej Zagony – Gronowo?

Ireneusz Gołębiwski – pracownik UG poinformował, że jeśli warunki atmosferyczne nie ulegną pogorszeniu i nie będzie zbyt dużych opadów deszczu to w przeciągu pięciu dni pierwszy etap równanie i profilowanie będzie zakończony. Następnie przystąpimy do prac związanych z kopaniem rowów i eksploataowanie kruszywa. Na drodze Gronowo na pewno ruszą roboty w czerwcu.

Rady Stanisław Sienkiewicz wnioskował do Pana Ireneusza Gołębiewskiego aby dojść do porozumienia z sołtysiem i urobek wywożony z drogi zwieźć na plac.

Radny Marian Witkowski zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta jak wygląda płacenie podatku. Czy jest dużo odroczeń i umorzeń?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że ma bilans za dwie raty i brakuje około 140 tyś. Być może nie wszyscy dostali dopłaty.

Radny Piotr Trojan zapytał czy jest możliwość aby Pani radczyni była na czerwcowej sesji?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jeśli wybierzemy termin w którym pracuje u nas to jest taka możliwość.

Radny Piotr Trojan wnioskował do Pana Przewodniczącego Rady aby czerwcową sesję rady zrobić w dniu kiedy w Urzędzie pracuje radca prawny.

Radny Waldemar Balul zapytał o planowane dalsze losy budynku posterunku policji.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że budynek został na razie wyceniony na 108 tyś.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał kiedy będzie możliwość realizacji funduszu sołectkiego?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że rozważamy w jaki sposób zabezpieczyć majątek gminy w przypadku kosiarki. Pani radczynie zaczęła pracować nad formą jej przekazania. Może jakąś cesję czy umowę cywilno-prawną. Trzeba zacząć zbierać ceny tej kosiarki i w czerwcu powinna być kupiona.

Radny Waldemar Balul zapytał Panią Dyrektor Zespołu Szkół jak kształtuje się sprawa z użyczeniem pomieszczenia KIS-u Stowarzyszeniu „Lubimy Lubomino”.

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół poinformowała, że trzeba do Zespołu Szkół jako administratora budynku napisać pismo o użyczenie. Opisać na jakich warunkach chce Pan użyczyć i w jakie dni.

Ad.6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 9 głosami „za” oraz 3 „wstrzymującymi”.

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Po zamknięciu obrad Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Teresa Piórko zaprosiła wszystkich na część artystyczną tj. koncert poezji śpiewanej Pana Jakuba Michalskiego.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko